
LISTADO DE DOCENTES TITULARES, AUTORIZADOS Y ADJUNTOS DE LA F.A.

I.A. PRODUCCION ANIMAL PRODUCCIÓN LECHERA Gigli, Isabel Adjunto Exclusiva Regular agili@agro.unlpam.edu.ar

I.A. PRODUCCION ANIMAL NUTRICIÓN ANIMAL Stritzler, Néstor P. Titular Simple Regular stritzler@agro.unlpam.edu.ar 

I.A. PRODUCCION ANIMAL ANATOMÍA y F. ZOOTEC. Pagella, José H. Asociado Exclusiva Regular pagella@agro.unlpam.edu.ar 

I.A. PRODUCCION ANIMAL BOVINOS DE CARNE Y OVINOS Fernandez, Gustavo D. Asociado Exclusiva Regular gfernandez@agro.unlpam.edu.ar 

I.A. PRODUCCION ANIMAL BOVINOS DE CARNE Y OVINOS Zuccari,  Abel E. Asociado Exclusiva Regular zuccari@agro.unlpam.edu.ar 

I.A. PRODUCCION ANIMAL CERDOS Y AVES Cervellini, Jorge E. Asociado Exclusiva Regular cervellini@agro.unlpam.edu.ar 

I.A. PRODUCCION ANIMAL FORRAJ. Y MAN. PAST. Ferri, Carlos M. Asociado Exclusiva Regular ferri@agro.unlpam.edu.ar 

I.A. PRODUCCION ANIMAL PRODUCCIÓN LECHERA Gigli, Isabel Adjunto   EExclusiva Regular igigli@agro.unlpam.edu.ar 

L.A.N.A. PRODUCCIÓN ANIMAL SIST. DE PROD. DE ANIM. no Rumiantes Braun, Rodolfo O. Asociado Exclusiva Regular braun@agro.unlpam.edu.ar 

I.A. RECURSOS NATURALES EDAFOLOGÍA / MAN. DE SUELOS Buschiazzo, Daniel E. Titular Simple Regular buschiazzo@agro.unlpam.edu.ar 

I.A. RECURSOS NATURALES EDAFOLOGÍA / MAN. DE SUELOS Quiroga,  Alberto R. Asociado  Simple Regular

I.A. RECURSOS NATURALES BOTANICA Prina, Aníbal O. Asociado Exclusiva Regular aniprina@yahoo.com.ar 

I.A. RECURSOS NATURALES FISIOLOGÍA VEGETAL Peinetti, Raúl H. Asociado  Exclusiva Regular peinetti@agro.unlpam.edu.ar 

I.A. RECURSOS NATURALES ECOLOGÍA VEGETAL Estelrich,  Héctor D. Asociado  Exclusiva Regular estelrich@agro.unlpam.edu.ar 

I.A. CIENCIAS BÁSICAS INT. QUÍMICA/ QUÍMICA GRAL.  Hepper, Estela N. Asociado Exclusiva Regular

I.A. CIENCIAS BÁSICAS MATEMÁTICA Pia Salvadori, Andrea E. Adjunto Exclusiva Regular apiasalvadori@hotmail.com

I.A. CIENCIAS BÁSICAS INT. QUÍMICA/ QUÍMICA GRAL.  Urioste, Ana M. Adjunto Exclusiva Regular

I.A. CIENCIAS BÁSICAS QUIMICA BIOLÓGICA / QUÍMICA II Pereyra Cardozo, María C. Adjunto Exclusiva Regular pereyra@agro.unlpam.edu.ar

I.A. CIENCIAS BÁSICAS FISICA Exact. Y Nat. Reynoso Savio, María F. Adjunto Simple Interino mfer_reynososavio@yahoo.com.ar

I.A. CIENCIAS BÁSICAS ESTADÍST. Y DIS. EXPER. Belmonte, Valeria Adjunto Exclusiva Regular vbelmonte@agro.unlpam.edu.ar

I.A. CIENCIAS BÁSICAS MATEMÁTICA I Scarímbolo, María D. Adjunto    Semiexclusiva Interino danielascarimbolo@hotmail.com 

I.A. CIENCIAS BÁSICAS ESTADÍSTICA Maizón, Daniel O. Adjunto    Simple Interino d.maizon@gmail.com 

I.A. CIENCIAS BÁSICAS ESTADÍSTICA APLICADA A LA ADMINIST. Babinec, Francisco J. Adjunto    Simple Regular fbabinec@yahoo.com 

I.A. CIENCIAS BÁSICAS HTAS. INFORMÁTICAS/INFOR. APLICADA Segovia, Víctor Darío Adjunto    Semiexclusiva Interino dariosegovia2000@yahoo.com.ar 

I.A. PRODUCCIÓN VEGETAL FITOPATOLOGÍA Perez Fernandez, Jesús Asociado Simple Regular perezfernandez.jesus@inta.gob.ar 

I.A. PRODUCCIÓN VEGETAL ZOOLOGÍA AGRICOLA Baudino, Estela M. Asociado Exclusiva Regular baudino@agro.unlpam.edu.ar 

I.A. PRODUCCIÓN VEGETAL INTRODUCC A LA DASONOMÍA Scarone, Marta L. Asociado Simple Regular

I.A. PRODUCCIÓN VEGETAL MAQUINARIA AGRÍCOLA Botta, Guido F. Titular Simple Regular gfbotta@agro.uba.ar 
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I.A. PRODUCCIÓN VEGETAL TERAPEUTICA VEG. Ferrero, Carlos J. Adjunto Simple interino ferrerocj@live.com 

I.A. PRODUCCIÓN VEGETAL CULTIVOS I / HORTICULTURA Silliquini, Oscar A. Adjunto Exclusiva Regular siliquini@agro.unlpam.edu.ar 

I.A. PRODUCCIÓN VEGETAL CULTIVOS I / FRUTICULTURA Bardella, Eduardo Adjunto Simple Regular ebardella@gmail.com

I.A. PRODUCCIÓN VEGETAL  CEREALES Y OLEAGINOSAS Zingaretti, Osvaldo Adjunto Exclusiva Regular zingaretti@agro.unlpam.edu.ar 

I.A. PRODUCCIÓN VEGETAL CEREALES Y OLEAGINOSAS Fernández, Miguel A. Adjunto Exclusiva Regular mfernandez@agro.unlpam.edu.ar 

I.A. PRODUCCIÓN VEGETAL HIDROLOGÍA AGRIC. Abascal, Sergio A. Adjunto Exclusiva Interino abascal@agro.unlpam.edu.ar 

I.A. PRODUCCIÓN VEGETAL MAQUINARIA AGRÍCOLA Rivero, Ezequiel R. D. Adjunto Simple Regular davidrivero79@hotmail.com 

I.A. PRODUCCIÓN VEGETAL AGROMETEOROLOGÍA / CLIMA Méndez, Mariano J.  Adjunto Exclusiva Interino marianomendezz@hotmail.com 

L.A.N.A. PRODCUCCIÓN VEGETAL CONTABILIDAD Fraire, María L. Adjunto Simple Regular

I.A. ECONOMIA MACROECONOMÍA Schroeder, Norberto J. Titular Simple Regular nschroeder@speedy.com.ar

I.A. ECONOMIA MICROECONOMÍA Tapia, Germán L. Adjunto Simple Interino gltapia@yahoo.com 

I.A. ECONOMIA ECONOMIA AGRARIA Melazzi, Maria M. Adjunto Exclusiva Regular mmmelazzi@gmail.com 

I.A. ECONOMIA POLITICA AGROPEC. Zanotti, Norberto L. Adjunto    Exclusiva Regular zanotti@agro.unlpam.edu.ar

I.A. SOCIOLOGIA EXTENSION RURAL Thorton, Ricardo D. Adjunto Simple Regular rthornton@speedy.com.ar 

I.A. SOCIOLOGIA EXTENSION RURAL Mendoza, Mario E. Adjunto    Exclusiva Regular mendoza@agro.unlpam.edu.ar 

I.A. SOCIOLOGIA SEM. FORM. PARA LA INVEST. Levin, Luciano G. Adjunto    Simple Interino lucianolevin@gmail.com 

I.A. RECURSOS NATURALES EDAFOLOGÍA / MAN. DE SUELOS Aimar, Silvia B. Adjunto Exclusiva Regular

I.A. RECURSOS NATURALES AGROTECNIA Fernandez, Miguel A. Adjunto Exclusiva Regular mfernandez@agro.unlpam.edu.ar 

I.A. RECURSOS NATURALES BIOLOGIA Caramuti,  Valeria E. Adjunto Simple Interina

I.A. RECURSOS NATURALES GENÉT Y MEJ.DE PYA Picca, Aurora M.T. Adjunto Semiexclusiva Interina apicca@gmail.com 

I.A. RECURSOS NATURALES FISIOLOGÍA VEGETAL Kin, Alicia G. Adjunto Exclusiva Regular kin@agro.unlpam.edu.ar 

I.A. RECURSOS NATURALES FISIOLOGÍA VEGETAL Molas, M. Lia Adjunto Exclusiva Regular mlmolas@hotmail.com

I.A. RECURSOS NATURALES ECOLOGÍA VEGETAL Morici, Ernesto F. Adjunto Exclusiva Regular ernestomoricci@yahoo.com.ar

I.A. RECURSOS NATURALES MICROBIOLOGÍA  AGRIC Thuar, Alicia María Adjunto Simple Interino athuar@ayv.unrc.edu.ar 

L.A.N.A. CIENCIAS BASICAS MATEMÁTICA  FINANCIERA Mercado Mancinelli, Hernán Adjunto    Simple Interino cpnmercadomancinelli@hotmail.com

L.A.N.A. CIENCIAS BASICAS INGLÉS P/ PROPÓS. ESPECÍF. Fernandez ,José M. Adjunto Semiexclusiva Regular

L.A.N.A. CIENCIAS BASICAS Gonzalez, María V. Adjunto Simple Interino vicky_bono@yahoo.com.ar 

L.A.N.A. CIENCIAS BASICAS MAQUINARIA AGRÍCOLA Rivero, Ricardo David E. Adjunto Simple Regular davidrivero79@hotmail.com 

I.A. ADMINISTRACIÓN ADMIN AGROPECUARIA Mazzola, Walter R. Adjunto    Semiexclusiva Interino waltermazo@hotmail.com 

L.A.N.A. ADMINISTRACIÓN PPIOS.  ADMINISTRACIÓN Bonacci, Gastón A. Adjunto Simple Autorizad gastonbonacci@gmail.com

L.A.N.A. ADMINISTRACIÓN DISEÑO y EVAL. DE  PROY. Ferrán,  Abelardo M. Adjunto Simple Regular abelardomario@gmail.com

L.A.N.A. ADMINISTRACIÓN DISEÑO y EVAL. DE  PROY. Lastiri, Sebastian Adjunto Simple Interino slastiri@gmail.com

L.A.N.A. ADMINISTRACIÓN ADMINSTRACIÓN AGROPECUARIA Mazzola, Walter R. Adjunto Semiexclusiva Interino waltermazo@hotmail.com

L.A.N.A. ADMINISTRACIÓN ADMINISTRACIÓN FINANC. Draque, Sergio Adjunto Simple Interino sergiodraque@gmail.com 

L.A.N.A. ADMINISTRACIÓN ADMINISTRAC. AGROINDUSTR. Lastiri, Sebastian Adjunto Simple Interino slastiri@gmail.com

L.A.N.A. ADMINISTRACIÓN ADM. DE  REC. HUMANOS Lasheras, Daniel M. Asociado  Simple Regular dmlasheras@gmail.com

mlfraire@cpenet.com.ar
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L.A.N.A. ECONOMICA PRINCIPIOS DE ECONOMÍA Melazzi, María M. Adjunto Exclusiva Regular mmmelazzi@gmail.com

L.A.N.A. ECONOMICA GEOGRAFÍA ECON. ARG. Rouco, Viviana Adjunto Simple Interino vivirouco@gmail.com 

L.A.N.A. ECONOMICA HISTORIA ECONÓMICA Alonso, Aldo Fabio Adjunto    Simple Regular afabioalonso@gmail.com 

L.A.N.A. ECONOMICA HISTORIA ECONÓMICA Martocci, Federico Carmelo Adjunto Simple Interino

L.A.N.A. ECONOMICA MICROECONOMÍA Tapia, Germán Lucas Adjunto    Simple Interino gltapia@yahoo.com 

L.A.N.A. ECONOMICA COMERCIALIZACIÓN AGROP. Saravia, Carlos D. Adjunto Simple Regular

L.A.N.A. ECONOMICA TÉCNICAS DE NEGOCIAC.y Exp. Oral Draque, Sergio I. A. Adjunto Simple Interino davidrivero79@hotmail.com 

L.A.N.A. ECONOMICA COMERC. ESTRAT. Y OPER./ESTRAT. EN SIST. Ferro Moreno, Santiago Adjunto Exclusiva Interino sfm_85@hotmail.com

L.A.N.A. ECONOMICA ECON. ECOLOGÍCA Iglesias, Daniel H. Asociado Simple Regular

L.A.N.A. ECONOMICA MARKETING AGRARIO Agüero, Daniel A. Asociado Simple Regular daguero@ayv.unrc.edu.ar

L.A.N.A. SOCIOLÓGICA DERECHO AGRARIO/DERECHO Turnes, Marcelo J. Adjunto    Simple Regular marcelo61turnes@gmail.com

L.A.N.A. SOCIOLÓGICA METOD. DE INV. Y EXT Levin, Luciano G. Adjunto Simple Interino lucianolevin@gmail.com 

L.A.N.A. SOCIOLÓGICA SIST. DE  PROD.  ANIMALES RUMIANTES Rabotnikof, Celia M. Asociado Exclusiva Regular rabotnikof@agro.unlpam.edu.ar 

Referencias: Carrera

I.A.:INGENIERIA AGRONÓMICA

L.A.N.A.:LICENCIATURA EN ADMINISTRACION DE NEGOCIOS AGROPECUARIOS 

fedmartocci@hotmail.com

cdsaravia@yahoo.com.ar

dhiglesi@coseganet.com.ar

Sra. María Soledad Meluso:  deptodocente@agro.unlpam.edu.ar.-
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